$\frac{e^2}{u^2}$ locum habere possit, debet esse

$$\sqrt{\left(\frac{e^2}{u^2} + 34\right)} + 7 < 3\sqrt{\left(\frac{e^2}{u^2} + 34\right)} - 15, \text{ seu}$$

$$11 < \sqrt{\left(\frac{e^2}{u^2} + 34\right)};$$

$$\text{hincque } 87 < \frac{e^2}{u^2}, \text{ vel } \frac{u}{e} < \sqrt{\frac{87}{11}}.$$

Praeterea vero $\frac{u}{e}$ contineri debet intra hos limites:

$$\cos\theta(\tan\Phi - \tan\theta), \text{ et } \frac{z(\sin\Phi^2 - \cos\Phi^2)}{+\sin\Phi\cos\Phi}.$$

$$\text{Sit } \frac{u}{e} = \sqrt{\frac{11}{10}}, \text{ erit } z = \frac{1}{11}; \sin\Phi = \sqrt{\frac{19}{33}}; \cos\Phi = \sqrt{\frac{14}{33}}$$

$$\tan\Phi = \sqrt{\frac{19}{14}}, \text{ vnde ob } \cos\theta = \frac{4u}{3e} \cdot \frac{\sin\Phi\cos\Phi}{\sin\Phi^2 - \cos\Phi^2} \text{ erit}$$

$$\cos\theta = \frac{1}{2}\sqrt{\frac{19}{33}} = \sqrt{\frac{19}{220}}, \sin\theta = \sqrt{\frac{17}{220}}; \text{ et } \tan\theta = \sqrt{\frac{17}{19}}$$

Iam videamus, an sit $\frac{u}{e} < \cos\theta(\tan\Phi - \tan\theta)$; seu an sit

$$\sqrt{\frac{11}{10}} < \sqrt{\frac{19}{220}}(\sqrt{\frac{19}{14}} - \sqrt{\frac{17}{19}}), \text{ seu } \sqrt{\frac{162}{220}} < \sqrt{\frac{19}{14}} - \sqrt{\frac{17}{19}}$$

quod autem non succedit: neque vero etiam aliis valo-
ribus pro $\frac{u}{e}$ assumendis his conditionibus satisfieri potest.

PROBLEMA X.

59. Determinare figuram alarum aptissimam, ut cum
ventus secundum directionem axis in eas incidit, maxima
ab eo excipiatur vis, seu ut tum momentum actionis fiat
maximum.

SOLVATIO.

Sit C e axis, secundum cuius directionem ventus
Fig. 8. impingat celeritate sua = e in alam CMHHMC,
cuius figura non sit plana, quae tamen a plano axi
nor-

normali fecetur recta C T F , quam instar diametri alae considerabo ; ad quam omnes normales M M , m m sint in superficie alae positae , ita vt singula elementa M M m m sint plana , sed diuersimode ad axem C c inclinata : Quanquam enim hoc modo nulla oritur superficies continua , sed potius infinita multitudo elementorum M M m m inter se non nisi in diametro C F cohaerentium , tamen etiam in extremitatibus m , m tam prope ad se inuicem accident , vt superficiem continuam mentiantur , atque etiam practice facillime confici posse videntur. Sit igitur longitudine alae C F = f , et celeritas gyratoria puncti F = u : tum vocetur abscissa quaecunque C T = t , cui respondens ordinata sit M M = v , eritque elementum alae M m m M = v dt , quod per hypothesin est planum , ad quod axis C c inclinatus sit angulo = Φ , quem ergo variabilem assumo , ac in quovis loco T ita constituo , vt inde maximum momentum resultet. Hinc ex §. 29 ob $\theta = 0$ erit momentum vis venti in hoc alae elementum M m m M = v dt ita expressum = $v t dt (e \sin \Phi - \frac{u t}{f} \cos \Phi)^2 \cos \Phi$: quod ergo vt maximum fiat , angulus Φ conuenienter definiri debet , quod hac aequatione praestabitur :